...trou. eam cum capto. qui capite attingit Janua?  
...collegij eius immunitate gaudere exoptari nun  
quam suaverit familiaris manus que cum for  
...litteris semper retinuit. sicut ipso quo erat  
...alligatus concludendum videtur non posse  
...gaudere ecclesie immunitate. et consuleri.  
...Die veneris. 27. Decembris anni currentis.  
...1627

182. De fructibus fidei commissarie herede  
...Dicit non imputandis indebita et  
...Legata sub herede soluto.  
...Vid. fidei de substitutu.  
...q. 665. a n. 7. q. 666  
...n. 3. et q. 668.  
...Quidam ex veteranis mortuorum advocatis  
...antere non erubuit heredem gratias.  
...De relictunda hereditate in diem vel sub con  
...ditione. Inducere quidem debita heredita  
...ria et legata a resoluta veriore  
...et communiorum sententiam probatam  
...Craue. con. 316. lib. 7. et alij quos se  
...quitur Pereg. art. 35. n. 9. sed tamen fru  
...tus interim ex hereditate perceptos impu  
...tare. verum hac doctrina tametsi placuerit  
...aliquibus quos refert Pereg. ubi supra  
...n. 10. in pr. et obiter eam fuit secutus  
...Ludou. Malina. de hujus primog. lib.  
...l. c. l. d. n. 4. probari potest  
...quia contraria et communis vera et in  
...Judicij ubiq. admittit et ut testatur Pereg.  
...art. 35. n. 10. auers. videamus ubi et

... cruce. Rolan Menno. Hiero. Fabri.  
 Marzar. et plures alios allegat et optimis.  
 rationibus eam felleit oppositas q̄ erudite  
 diluit. et nominatim reprehendit Molin. in  
 art. 40. n. 22. fol. mihi. 1032. et rursus ad  
 ipsum in decisi Paduana 65. n. 6. vers.  
 sed his non obstantibus fol. 17. et  
 in d. art. 35. n. 34. docet ex veritate. ¶

... debita rita et legata inducio pre-  
 sumi debitas ex proprie que heredi non  
 vero ex hereditarijs bonis et Ideo nisi con-  
 trarium subleuitur probet de duenda  
 etiam rita q̄ et rita et semper obrenda  
 cum rita.

De successione intestata fratris spuri

183

Occiso Don Philippo Decardona Superstitibus

matris moniali ordini servitarum fratris

utruq. coniuato et q̄ que spiritus ex Mar-

chione de Guadalete uxoris et predicta

moniali eum soluta monacho cartusien-

et decibus fratribus legitimis et natura

libus conuanguis meis questum fuit de

Illius intestata successione. et quidem

in. 15. recepta. in hac materia regula

est ut mater ipsi liberis succedat. quia d

eius legitimam successione[m] aspirare po

sunt ita ut reciproca sit eius modi succes

sio licetq̄ argumentum filius successit et

... sine testamento defuncti ergo et mater  
... filio et vicinim mater legitima heres optinet  
... filio intestato ergo et filius matri ita conitatur  
... 89. auct. quibus mod. nat. effie  
... sui. c. 4. §. filium col. 7. et ex. Azon. Couar.  
... et Anto. gabri. docet ex successio q. 29.  
... Surd. Decis. 249. n. 16. Gratian. c. 128. n. 44.

... 45. 46. fo. 4. Videamus ergo condefunctus, an  
... succedat patri, vide Pereg. Decis. 81. n. 4.

CC. Vide surd. Decis. 249. n. 1. et 2. ubi mater  
... mater si intestata fuisse mortua et sane.  
... parum affertur ait episcopus cum loquamur de matre non ce. Matri et filio  
... muni = Vide etiam de acq. spuria quidem et ex damnato coitu morte  
... teria Pereg. Decis. 47. ubi  
... de successione fratris spurii. men punibili quia mater soluta licet pater  
... 6. qui coitus dicatur puni oportetur quo casu receptus est contrarius.  
... bilis tractat. non Decis. 6. punibilis et docet Couar. in  
... ad hanc Pichar. doctrinam  
... 2. A. thesaur. lib. 1. for. epito. Dupon. cap. 8. §. 5. n. 19. Surd. Decis.  
... q. 22. n. 15. 16. 249. n. 7. et Pichar. ad tit. de heredi. qui  
... n. 18. vide Martini in ab intestato. de fir. c. de success. spur. filio.  
... Summa totius legalis l. 1. n. 16. qui est inde infer. n. 20. natura  
... cessionis par. l. 9. 16. ar. 1. ex adultero et soluta matri succedere  
... n. 15. 19. 24. 25. 26. 28.  
... 29. 30. 32. ab intestato, ex Couar. d. n. 15. Ant. Pom.

... l. 80. cau. n. 44. Aranda ibidem. l. 9.  
... n. 20. quibus addit. fran. de Navij. de suc  
... et ab inte. lib. 18. de.  
... C. l. n. 18. ver. quid si contra  
... fol. 322. Ant. Gab. in c. lib. 6. tt. 31. Defen  
... 8. quamvis negari haud potuit contrarium ut  
... minorum matri soluta non succedat filius  
... spurus ex conjugato virorum dicit. Couar.

D. l. 6. §. 5. n. 16. in fine pro qua plures alle-  
gat Sord. d. Decis. 249. n. 19.

hinc deducemus huiusmodi fratres spurios  
string. coniunctos eidemq. arbitror

secundum communioem sententia?

legitimam interese habere successionem quan-  
do ut incurrenti esse habere successionem

quando ut incurrenti casu essent ex non punibili  
sicut damnato coitu hoc est ex soluta et con-

iugato ut colliges ex Couar. supra et Sord. d.

Decis. 249. n. 4. et 2a. quia tamen non omnino.

huic parti accedunt quam tamen probat ex-  
pressim. Cad. fab. d. l. 6. tt. 31. de legitim. hered.

Def. 3. et Def. 8. veru. cum autem ubi semper.

Distingunt inter damnatum et punibilem.

Simul per leges civiles et damnatum tantum.

qualis inter coniugatum et solutam et eandem.

distinctionem. innotat in lib. 5. tt. 16. de natur

lib. Defini. 2.

Sed ut diximus nullam huiusmodi etiam

etiam ex damnato solim coitu communionem

esse in materia intestaticam matre intercedere.

ut quando illatru. et mater multi affirmant

nondari nihil omnino queri possit aut inte-

stata p. A. de iur. ab intestato quam que

tionem proponit Barri. d. lib. 18. et cap. 3. de

succes collateral n. 9. fol. 339. et in ea due

unt. 1. affirmativa communiter recepta

quam defendit Crai. d. §. successio. q. 34.

inri. ubi reprobat innotit. de hered.

Vide. Masfr. ad con. nea  
polita p. A. de iur. ab  
intest. q. 43. n. 26. Periq.  
con. 22. n. 1. lib. 3.

que ab intest. et allegat. Corn. cur. couar. d.  
cap. 8. §. 5. n. 29. et ego addo franch. dec. 1.  
238. adiungit Barr. Afflic. dec. 96.  
et de success. intest. l. 3. n. 41. sed.

ipse in contrarium inclinatur quando mater ideo  
repellitur ex damnato et punibili coitu  
filius spurcius sit. cuius opinionis sunt. Alex.  
dec. Anan. Cayno. forsterus quos allegat  
et sequitur Fachin. lib. 6. contro. c. 10 et  
certe cum probantur. surd. et fab. ubi su  
pra sicuti Alex. cons. 174. lib. 5. post v.  
sepatusto. et de success. vniuers. in genere

Sed non facile in praxi recederetur ab opi  
nionem Crassi quam multoties approbabit  
Senatus neapolit apud afflic. dec. 96.  
et franch. d. dec. 238. venet apud Pe  
negri. de iure filii. c. 18. n. 43. ut refert franch.  
ubi supra infra qui etiam in idem adducit  
Zuciar. lib. 2. practi. q. 103. in pr. et ego.  
ad ius dec. Perug. 42. et confirmari potest  
hec opinio extra dicitur a sepe dec. 48. an. 31.  
ta. l. dec. iudicem neapolitanam meminere  
ad consuetudi. neapolita p. 4.  
q. 43. n. 26. Alysii. Ricci. p. 1. collecta.  
Leo. quos allegat Rap. de horo. in comp.  
vni. spurcius natus ex illegitimo fol. 476.  
et etiam et causal. et alios qui  
p. addit g. A. Thesaur. lib. 1. for. q. 22.  
ubi n. 18. Senatum. Piedamonta cum venet

206

Suntque ait et apertius postea. n. 24. ubi loqui-  
tur de nati ex damnato et punibili coitu —  
Ex his omnibus concludo in occursum casu  
quo agitur de filio ex ista et conjugato  
coitu damnato quidem sed non pu-  
nibili eius successionem matri deferri se-  
cundum receptiorem et meam sententiam ve-  
riorem opinionem una cum matre  
succedat frater utriusq. coniunctus exedem  
damnato coitu progenitus queri potest et  
sane si legitimus esset defunctus repleta  
esset ex for. l. et. de intestat quo cum  
matre fratrem utriusq. coniunctum succedere  
Intestati iure deseruitur, sed tamen non mi-  
nus in occursum casu veniente explora-  
tam nam inter spurium et patrem et testa-  
tore cognatos nulla dicitur iure san-  
guinis et successionis contra Docent  
Covar. Cras. Berry. et alij omnes supra  
sequuntur ut cesset in fratre isto spurio su-  
perstite coniunctio quantum ad ad successionem  
civilem attinet et proinde ut nequeat de  
fratre utriusq. coniunctus sed solum utriusq.  
nec una cum matre ad successionem venire  
obstante for. l. d. et. de intestat  
De alijs fratribus legitimis et naturalibus  
nulla est dubitatio quia ex patre  
paterno possunt et quo ad spurios hu-  
iusmodi coniunctio cessat, cessabit quoque suc-  
cessionis ius non solum matre superstite quimo

et quod iure natura  
Lii vide Peregr. Decis. 16.  
a. n. 3. Decis. 42. n. 89

quod si nullus uice fra-  
 tus illegitimus ad successi-  
 onem defuncti puri ve-  
 nitur legitimi ex eodem concurrunt ad hereditatem cum fratre uterino spu-  
 patre disputat Peregr. cons. res qui etiam monasterium capax. Successionis.  
 22. n. 6. lib. 3. in partem  
 affirmantur.  
 et professus sola ergo mater succedere poterit  
 in hoc casu et ita de ill. consultus R. die  
 Sabati. 9. octo. 1627. Dño. Don Ludouico. Ferrer  
 et de Cardona.

184

De exceptione continentie, causa di-  
 uidatur respectu possessorij et petitori-  
 opponenda necne antelitem contestatam

**S**ertissimum est. Iudicem cause possessionis iudi-  
 care quoque In causa proprietatis. C. l. extra  
 de cau. poss. et prop. C. nulli. lo. C. de Judi. l.  
 ordinarij. C. de rei. vind. auctores cumulare  
 Cenedo. collectan. 94. adducta.  
 iur. to. 3. ad l. nulli.

cc. Adde (vnta quing. to. 2.  
 vari. ti. l. de Judi. n. 3.  
 n. 10. ver. sed dubitatur f. 1.  
 6. ubi questionem disputat et  
 huic opinionis subscribitur  
 Jordisputa ad prouultum Iudicia  
 rium direct. 4. de foro compe-  
 ten. 5. 4. n. 18. f. 117. vnde de  
 actor coram Iudice diuidente  
 cause continentiam esse nullo  
 saltem apponita excepte. et  
 postea quantum attinet ad  
 tempus eius opponende iure  
 militi adueritatem ubi supra  
 in har ad. l. nulli. lo. C. de  
 Judi. et alior et statim huic ante  
 opinionis accedit.

Sed quiritur ex facto cum hac exceptio post  
 litem contestatam singularum. Afflic. de ill.  
 384. n. 8. quam. ibi. optime explicat  
 Clar. v. ill. notans diferenciam inter hanc  
 exceptionem que est Decisionis Iudici et ex-  
 ceptionem. Litispendentie que est  
 Iudicis de hac. l. obceptum. d. de iud. de  
 illa in. l. nulli. lo. l. eod. et quid quid sit  
 de. excepcio. Litispendentie quam ait Jas.  
 in d. l. nulli. n. 6. Dilatoriam apponendam  
 ante litem contestationem illud certissimum

est hanc alteram Iudicij possessionis et ne conti-  
nencia cause dividatur in qua ungue parte  
Iudicij opponi posse

Alex quam

aprobat ibi. Unil. n. 3. veri et plus ubi eam  
confirmat his qui tradunt Alex. in l. 1. §. sub.  
latum. d. ad S. C. Tril. nempe quod ubi lex  
aut statutum inhabilitat personam agentis.

ut iudicat non audiatur audientia Denegatur  
Iudicium esse nullum parte non opponente. et

Ideo multo magis si ea apponat et

adducit Doc. cons. 279. in causa ubi ex his animad-  
vertit effici. eorum in quo per processum ad vlee-  
nora non purgatur verum Incompetentiz Iu-  
dici facit doctrina Vantij. de nullit. et vlt.

n. 58. ver. vel quod evenit in actu Sol. mihi  
596. in nostro casu adire legem audientie  
nullitatem constat ex verbis expressis. d. l.

nulli. 10. C. de Iudic nam ait nulli propter  
audientia prebeatat quicquid continenciam  
decidat eaz. et ideo verissima videtur senten-

tia corruere. et Afflic. cuius meminit. Rivi. l.  
pro collect. 368 p. l. Sol. 197. de post litem

contestatam in qua ungue parte Iudicij perit  
hec exceptione continencia cause dividatur  
opponi quod etiam sequitur. fran? Apout C.

cons. 70 n. 13. lib. 1. nec dicentit. farina. et.  
denique sit. q. 7. n. 54. dum. Serenitit ad

notata per Unil. d. de vi. 354. n. 3. et  
prevalere debet aut dubie opinio. Jas. in  
d. l. nulli. 10. notab. 2. qui ait post litem

quod si in causa non sit contenta am. opponi debere hanc exceptionem  
et non solum inquamvis tam videantur a probare Graue.  
cons. 60. n. 5. et cons. 258. n. 7. lib. 1. quem  
refert et sequitur. Anto. Monac. deli. floren.  
66. n. 5. ubi explicat am. opposita exceptione  
litis pendenti possit opponi exceptio continet  
cause et decidit non posse eam. Nata cons. 135.  
n. 3. ver. nam actenus et n. 4. cons. Afflic.  
D. Decis. 384. n. 11. et Menoch. quoque cent. 4.  
cas. 371. n. 20. sed sub. obscuris quia sententia  
Afflicti probatur. sicut in. d. l. nulli  
10. cui sine cavillatione responderi nequit et  
in hanc quoque sententiam. inclinare vide  
tur Berthar. Muscatel. in praxi civili par. 2.  
vers. seu gl. tribunali. n. 18. 19. 20. 21. 22. 23.  
nam primo reseruit distinctionem. versil. de  
D. B. nunquam inde reprobat nondistinctionem sed quod re  
prehenderit Afflicti. postremo. n. 27. magis.  
explicat differentiam inter exceptionem litis  
pendenti et incontinencia cause diuidatur  
et concludit decisionem continencia cause  
sepe prohiberi et inde quid quid deinde sequi  
tur tamquam contra legem factum esse nullum  
ex Afflicti. d. Decis. 384. et Alex.  
cons. 33. l. 2. et sic approbat doctrinam  
versil. et Afflicti. et censet exceptionem  
incontinencia cause diuidatur In quacumque  
parte iudicij opponi posse reddit in  
dici an ultra nullum adnotata per Borrel  
in summa Decis. par. 1. lib. et. de excepis. n.

hec ergo diu nullatenus agitata fuit inter  
 D. Joan Blasco et Don Gasparum Carriga.  
 L. A. doctoris in causa cuiusdam conferre  
 iurisdictioni ad petitionem D. Marie finollar  
 ad viciu' conobium sancte Catarine Senensis  
 ordinis diu Dominici et tandem in partes  
 Domine Marie Argente unanimi concensu de  
 ciram fuit in eius favorem et causa peti  
 toria abrogata comitione facta Blasco redit  
 ad causam D. Gasparis in qua posteriora trac  
 tata fuerat ad relationem Don Melchioris Su  
 turni cuius abrenca durante Carrigue  
 commissa hic altera extiterat postea  
 tamen cum apud eundem auditorem formi  
 tur pro hac parte posita fuisset om  
 ni processu facti in alia aula denegata  
 fuit promissione facta die Augusti  
 eiusdem anni aqua supplicatum quia pro  
 missionem iniustam.  
 tam etsi sic fuisset contestata imo con  
 clusa ad instantiam conventus tamen si.

vide Nota 6. in gra xi. ab  
 con. ad parvo prelu. 7. du. 6.  
 9. an. 6. ad 14. fol. 80. 81

De donatione iuris presentandi approba  
 ta ab ordinario post mortem donantis.  
 atque adeo postquam beneficium vocabit

185.

De concensu subrepto generaliter  
 Moreta de contrae. vl. vl. c. 7. fol  
 506. a. n. 343.

Fiscalis hodie in die que est. 13. mer. octo  
 1628. agitata fuit apud concilium. D. Archi

vicarius Generalis Gar  
officialis Arcon. consiliarij Paves Don Petrus  
San. censuimus ut maturo Iudicio dei  
memini me viginti fere abhinc annis  
inresita. ad et. De iure patronatus questione.  
attigisse quod in variis Sindicum. 1. et ar.  
ex intervallo adhiberi possit. is consensus (quem  
necessarium esse cum Laico sit donatio non  
ambigitur ex. c. De iure patrona lib.  
6. et 7. ibi. in c. ex intimatione in. c.  
illud. 8. in. c. cum secutum 13. De iur. patro.  
et alij possum. ego in d. cap. illud. n. 14. 15.  
16. to. ult. in qualiter Pan. in disp. 5. Au  
goris. n. 4. V. et presupposito. neque omne p.  
affirmant ex quibus allegata ibi. n.  
30. Decisi. Rot. et et. De iure patro in  
antiquis Rochini. Lambert. Medice. Roland.  
Beroum. Azor. et probatur est. in. c. cum  
11. c. subgestum. 20. d. th. De iur. patro. idque  
habent omnes in ferens adlegan  
do et dicitur evidens ratio quia consensus.  
adhibetur non per modum autoritatis aut  
ad integrandam personam donantis sed solum  
per modum simplicitatis a probatur propter inel  
eclie. maliciis infestus patronatus.  
Deneatur aut legitur sed donatio fiat ecclesie  
aut loco religioso necessarium est ex d. Jur  
argumentum efficaciter requiri propter ratio  
nem pre dictam. V. De consensu per modum  
autoritatis. aut alia prestando Moneta.

De Commutatione ultimorum voluntatum

C. 7. a. n. 318. columna. 584. et. C. 12. an.

227. colum. 1766.

2<sup>a</sup> an mortuus donator possit adhiberi is  
conventus ordinarij in preiudicium heredis  
vel alterius universalis successoris in qua

tritur invenio opinionis. P<sup>er</sup> et Panormitani in

d. dispositione. n. 4. et 5. negantis. 2<sup>a</sup> Rosey

d. decr. ultima affirmantis. 3<sup>a</sup> Lambertini. Lib.

3. par. 2. quest. 1. art. 17. distinguuntis de

notationem. a. Legato ut hoc possit illa

minime et sic in effectu. Panorm<sup>o</sup>. acce

dit in curia ego opinionem ferme inclina

ui. n. 34. 35. ubi. P<sup>ro</sup>pter sui interim

heredi queritum cui decretum ordinarij inuito

preiudicium facere nequit argument. L<sup>ex</sup>.

in d. ult<sup>o</sup>. d. communam praediorum quem

expendit. Lambertinus. d. ar. 17. n. 9. et 28.

3<sup>a</sup> questio est nostra quando decretum

ordinarij interpositum post vocalionem or

ordinarij in qua celebre adest consilium Cal

derini Sexto et. de iure patronatus quis e

gat valide adhiberi posse et hoc quoque

ibidem notavi. n. 35. —

Et nunc accuratius haec pertractanda.

erunt et sic hujus animadverto calderium

in praedicto com. 6. agna de legato et non

excludere eius approbationem post mortem

testatoris immo eam fieri posse supponit

et id idem docet tam esse adhibendam

antequam present. fiat quia sine ordinarij  
concentia Jus patronatus in legatarium transferri  
nequit ex d. c. nulla. cum sequent. et deo.  
presentatio non pruis de iure ordinarij va-  
lere non potuit. et hec fuit opinio Joan.  
Andree. in c. cum seculum. l. 3. n. 2. de iure.  
Patr. qui delegato specialim loquitur. unde  
non vere allegatur. in hac. 3. quest. Calderinus  
pro opinione negante. cum potius pro afir-  
mante debuisse quia solum excludit  
tempus quo jam facta fuerat presentatio.  
2. Rationes quibus Rota incl. dicit ultima  
Resure Patronatus In antiquis adfirmat con-  
sentium episcopi subsequi posse donatoris mor-  
tuum cuius quaque parte post vacationem  
beneficij ante presentationem tamen quia  
sua hanc reducitur donatio Juris Patrona-  
tus non eget ordinarij. de iure ut ea valeat  
obnoxiu iudicium donatoris sed et transfe-  
ratur in donatarium. Sicut que modum d.  
ipse met donator non poterat recitare ad  
vacatione invito donatario quippe qui jam  
disposuerit. de iure suo In fauorem alte-  
rius cui ius questum. ita quoque non po-  
terit eius heres qui eius personam represen-  
tat et factum impugnavit quam orationem  
deate prosequitur Campanilis in diuers. In  
Canon. l. 23. n. 373. 374. fol. 381.  
fol. 382. omnino videndum si ergo huiusmodi  
superueniat tempora habili fiet.

trans Jure Patronatus in donatarium  
 et ultimum complementum donatio habebit.  
 poterit donatus presentare, exque exemplo do  
 nationis Dei autentica rite confirmat Rota  
 cuius rationes quamvis ipse contrarium insinu  
 et. n. 1. ver. et tandem apertius n. 6. ver. et  
 ante quam eque concenit concenit adhiberi posse  
 ab ordinario ante vacationem beneficii quam  
 post dummodo presentatio facta non sit ab  
 herede —

Itaque sentit eadem Rota in Picentina Jure  
 Patronatus. 27. Martij 1611. apud farinac.  
 Decis. 357. n. 7. par. 2. ubi agitur de beneficiis iam  
 vacante docet ius non abdicari Adonante et  
 eius heredibus siante confirmationem episcopi  
 heredes presentarint et sedo presentatum ad  
 nutario non impedire quominus presenta  
 tus ab herede donantis ante confirmationem  
 debeat Institui exigitur ergo ut priusquam  
 ea adhibeatur res sit integra id est ut nec  
 heres donatoris et donatarij presentarint nam  
 cuiuslibet eorum presentio de iure ordinarij  
 obstat immo scilicet heredis ex cardinali in  
 L. x. in C. cum seculum 13. quest. 6 et  
 In hunc sensum accepit ibi Rota aliam  
 Decisione Putri. 16. alias. 18. l. 2. quia defini  
 tum est quod licet donatio Jure presentandi  
 in prejudicium donantis statim valore videat  
 tur attamen non abdicatur ab eo Jus ante  
 de Ceterum Episcopi et Interim dum non adhibe

Intelligi. D. Decis. ult. et. De Jure Patroni in antiquis  
unde scribit ibi Rota per se donationem mortuo  
donatore et beneficio vacante approbari dum  
modo confirmatio fiat ante quam heredes pre  
sentet eumque non impediri quominus pre  
sentacionem faciat si ordinarius donationem  
aduc non confirmavit.

Hic igitur positis dicendum est primo apud  
omnes constare contra opinionem Innocentij non  
valere donationem Jure patronatus aut pre  
sentandi In fauorem laici sine decreto ordinarij  
C. illud. C. nullam. C. cum seculum. 13. De  
Jure Patronat. C. unico. eodem. in. 6. Id. ibidem  
et omnes. S. Rota Decis. 420. Gregor. 15. Decis.  
736. n. fin. p. 2. Farinac. ibidem. Calderin. D.  
cons. 6. De Jure Patronat. Azor. to. 2. lib. 6.  
C. 20. quit. 10. Rota. Decis. 146. n. 5. p. 2. Farinac.  
Tracia. C. 177. n. 2. 3. Berrellus incompen.  
sua Summa. Decis. et. 32. De Jure Patronat. n.  
3. qui idem. De legatis quamuis aliq. contra  
dicentibus. n. 114. et. n. 115. Adde. Azor  
par. 2. lib. 6. C. 20. q. 10. et hunc consentum  
donationem perficere ait Rota Decis. 688. n. 30.  
p. 4. —

2. huius modi decretum solum posse inter  
poni ab episcopo et vicario cum specialia man  
dato ex Calderino. cons. 1. De off. Vicarij Rota  
Decis. 257. n. 2. par. 2. apud Farinac. et  
Decis. 420. apud Ludovic. n. 2. ubi Beltramin.

n. 3. vrr. concensus Similes Decii et autorita  
 tes cumulat. et n. 9. agit de donatione su  
 ari. presentandi antequam beneficia valent  
 de qua. campanil. in dictionario. l. 11. c. 12. n.  
 366. et 367. et tenent Riccy. in praxi Resolut.  
 469. farinae Decii 302. n. 7. p. 1<sup>a</sup>. et Decii. 576.  
 eadem par 1<sup>a</sup>. et ibidem Decii 311. quia non  
 allegat Beltraming. Garcia. t. 1. par. 5. c. 9.  
 n. 76. fol. 681. Ricc. in praxi Decii 180. n.  
 148. fol. 185. cum tamen potest prius huius  
 modi concensus extra diocesis quasi sit vltim  
 eari. Iuris dictionis definit Decii 7. p. 3. v. cum  
 dem Resolut. 469. Gratian. 9. c. 303. n. 12. to 2.  
 3<sup>o</sup> Omnes fere conueniunt contra Panormita  
 num ut is concensus ordinarij possit ex in  
 teruallo adhiberi idque prout S. citatos et  
 Notam in antiquis Putum. 2<sup>a</sup> Decii. 16 l. 2.  
 farinae. dicta Decii. 337. n. 7. p. 2. que id  
 prout ponit. vbi. et Calderin. 2. cons. 6. de Jure  
 Patronat. docet. Beltraming. ad. d. Decii. 420. n. 6.  
 vbi neque enim vbi allegat Mantiam Decii.  
 86. n. 6 et 7. et alii duas. Ricc. Decisiones. Cam  
 panil. in dictionario. Juris canon l. 11. c. 13. n.  
 371. fol. 380. vbi Mantice meminit et n. 372.  
 vbi. suppelunt fol. 381. et Garcia. et alios  
 quot allegat t. 1. s. p. c. 9. n. 12. fol. 680. quibus  
 quibus de concensu adhibendo in P. adquisitis  
 ne Iuris Patronatus et de presentando in dona  
 tione ut possit in ipso actu vel post tradit  
 Nota agit eundem Garcia. t. 2. par. 12. et

... de. c. 2. de unione n. 209. veric. concensu. fol.  
 ... adde Barbosam in collect. Juris Can. tt. de  
 Jure Patro. C. cura. l. n. 6. Azor. t. 2. lib. 6. c. 20.  
 ... Inquit. s. et 10. Gratiam. C. 577. n. 39. vers. 3.  
 4<sup>o</sup> Vacante beneficio post mortem donatoris.  
 adue posse confirmari donationem Inprovidiis.  
 hendiis. Supponit Rota. d. decii. 337. n. 7. Cal  
 ... d. decii. 2<sup>o</sup> con. 6. de Jure Patronatus et conuin  
 ... ratiis. docit. Rote. ultima tt. de Jure  
 Patronatus. in antiquis. qual. s. expendimus ante.  
 quam vacet licet post mortem donatoris docet  
 expressim. Altraminus. d. n. 6. ver. Immo etia.  
 et antea. d. decii. ultima. et proconitanti  
 habent. Caldering. d. con. 6. Rota. d. decii. 337.  
 ... par. 2. farinacij. nec est alium am  
 ... d. decii. 86. a n. 7. licet hunc  
 ... carum non attingat. attingit tamen et opti  
 ... hanc sententiam confirmat. Campar.  
 ... Diversi. Juris canon. l. 11. c. 13. a n. 372.  
 ... Quare hanc sententiam ubi pro ea expm  
 ... lacinum. Juniorum con. 19. per pesti  
 ... lib. 2. n. 33. d. decii. ult. Rote et  
 ... de anno. 1619. in Licent. Benefic. que  
 ... d. s. 335. n. 7. par. 2. farinac. et  
 ... d. decii. Rodii. Holandi et Pon  
 ... ad Regul. 8. cancellarij glos. 47. n.  
 ... 33. dum docent concensum ex intervallo ad  
 ... hiberi posse huiusmodi donationibus et citant  
 ... d. decii. ult. que loquitur de concensum  
 ... post mortem donantis quam ait

Campanill. non allegarent sed reprobaissent  
si non sentissent post mortem consensus  
posse pretari. Barbo. ad. d. c. Mud. 8. n.

7. ubi campanil citat unum pro omnibus.  
Decis. decii. 224. fol. 166. restituitque idem  
Arccius posse heredem donatarij petere hu-

iusmodi confirmationem Bonell. in summa  
Decis. ff. 32 de Jure Patronatus n. 4. Ut sic  
constet mortuo tam donatario quam dona-

fore eam obtineri et eam denegari non  
posse tradit in praxi. d. decii. n. 452. ubi  
denegavit recurri ad superiorum tradit Sal-

gado. ff. de Protectio Regia. t. 1. p. 2. c. 14.  
a. n. 39. in fine maxime. n. 40. 41. fol. 455.  
Sed videndo ad alium casum quo beneficium

iam vacaverat qui mortuus est videtur sentire  
Campanil. d. n. 372. ubi de sumitur pre-  
sumentur esse presentationem adonante  
vel eius herede presentatis adonario sed

primo animadvertens id eum aliter posse  
quorundam sententiarum quorum mentionem  
facit Socing. d. cons. 79 n. 37. non vers  
expropria = 2. id eamdem docere vacante  
antequam approbetur ab ordino preferri pre-

sentandum esse adonante non adonario exp.  
Decis. 16. Putis. que non loquitur de present.  
facta adonario post confirmationem sed

antea ut explicant Decis 337. n. 7. p. 2. apud  
farinal. Campanil. ergo. non dissentit ab  
opinionem quam nunc adurimus ex mente.

Rotz in 2. Decis. farin.

Quee optime firmatur ex doctrina Cardina  
... Bull. ...  
Patronat ubi aperte tradit posse Legata  
rium in patronatu. presentare antequam  
ordinarius approbet Legatam sub. spe fu  
ture approbationis laque adhibita valere.

Et retro trahi actum ex tunc non ex nunc  
adque confirmari ab eodem cardinali cor. 62.  
sigilatim. n. 3. ait Campanil. d. n. 372. in  
fine quod tamen pugnat cum cor. 6. Cal  
derin. Supralitato et nescio. an verum sit.

Concludendum est semper esse rem inte  
gram. et tempus habile confirmationis dona  
tionis antequam. hinc prout quia dona  
tio in iudicium donantis. valuit et solum  
et factum sortitur et efficaciter in do  
natarium transfertur necesse est ut de  
rebus ordinarij. adhibeatur Ita tamen ut  
donans non possit adonati. Suscepti con  
firmationem auferre ut sentit Mantica

D. Decis. 86. n. 7. et 8. ergo vacatio Bla  
ndificij non est impedimento confirma  
tionis donationis quia ea non adficit  
In heredi vel 2. donataris qui loco he  
redi sit nec priori donataris quia de  
trahit quisiuam presentat nec desinit  
et esse integra et non datur locus confir  
mationi in iudicium Iuris expremt. ad  
quisiti sed solum decidere voluit. Puter.

De Decis. 16 lib. 2. ut explicat. D. Decis 337. fa-  
 rinacij quibus non inuenio contradictoriam  
 Quod autem si non presentavit heres ante  
 confirmationem sed donatarius et postea  
 eam obtinuit a ordinario tempus habile  
 fuisse et conualidari presentem. ait Cardi-  
 nal. in. D. C. cum uicellum 13. quest. 6. De  
 Jure Patronatus contrarium tamen diserte  
 aueruit. Calderin, quem refert et sequitur  
 licet hunc casum expruim non explicet  
 Riccig in praxi Decis. 480. n. 151 fol. 186.  
 cui non accedo eo magis quod Cardinal  
 opinionem probat Campanil. quam non  
 omnino improbem.

Hij et alij ex acerrime discussis in con-  
 sili Dom. Archiepiscopi iterum ob die  
 veneris. 20. octobris. omnium voto fuit re-  
 solutum. infauorem Donatarij Idemq. sen-  
 serunt etiam si decretum non presertit pre-  
 sentationem illius contra opinionem Cardinal.  
 prout reuerat non precuerat? prout michi  
 soli dixit Vicar. Et ob hanc rationem  
 subdubius ex auctoritate Cardinalis cuius  
 opinionem probabiliorem censo quia ante  
 quam heres presentet semper est tempus ha-  
 bile presentit. Nota. D. Decis 337. n. 7. par  
 2. farinacij.

186. De Commissario Regio in  
 terra. Baroni de

Linquent

De facto de hac re questum et prescripte  
 ocatione. Quindam homicidij quod Interimi  
 no (Villy Debenisa) commissi per quosdam  
 Regios Comisarios qui colore questis Commitis  
 nis quendam hominem prefate Baronis  
 repetitis ictibus manuariorum tormentorum. oc  
 ciderunt et inimicum Regij nomine com  
 pellato ut homicidium obtegerunt compren  
 derunt et Interimius obseruauit Nouodillam  
 iura politica. t. l. lib. 2. c. 16. n. 171. in di  
 finte negare hanc autoritatem Baronibus.  
 Et latius eodem lib. c. XXI. n. 121. et  
 prescripte n. 126. ubi diffirmiam constitu  
 hit inter Judices ordinarios Locorum et  
 Barones et eorum officiales quam non  
 probo.

2. distinctionem communiter receptam esse.  
 ubi delictum respiciat commitionem et  
 eius executionem non possit Judicari nec  
 puniri a Barone. Sin vero extra eam possit  
 volere. Quindone. Page. Dec. 328. Boerio.  
 Dec. 9. Lovtolet. Pacho. C. fabriano re  
 soluit casus lib. 3. Variar. c. 13. de Juribus  
 Castorum n. 221. et 222. et fuit Doctri  
 na. Boerij Singic. 21. cause cognicio.  
 Et confirmat Casus exemplo de Legati  
 a principe vel papa adnotata per plures.  
 quos citat Matrilus de Magistratibus.  
 lib. 2. c. 16. n. 256. 257. et allegatis.

a ~~Cancer~~ adde Capiblanco pragmaticas  
8. n. 222. quem videat pragmatica 5. n. 75.  
16. in nova editione. n. 167. fol. 137. et 138.  
et pragmatica octava. par. 2. a n. 185. fol.  
278. et 279. et unde Matill. Decis 147.  
2. 6.

3. Ad hanc distinctione probata aliquos  
existimare ministros inferiores ~~et~~  
~~quosdam~~ delinquentes extra  
officium si superioris maxime sint auctori-  
tas ut. Coni. Regium. vel Preses non posse ra-  
tione delicti extra officium committi ordi-  
narij Locorum aut Baronibus subdi quia  
sanctitas gaudet foro sui superioris ad ista epis-  
copi ita ex farinas quest. 8. n. 85. Roviato  
ad Pragmat de off. S. Coniij et a Ponte  
clarior dicitio 37. Capiblanco docet in. d.  
Pragmat. 8. p. 2. n. 169. quibus cononere  
videat Cancer d. C. 13. n. 224. Locuten.  
de Regij Portarij et ita loquitur Bou-  
dilla utatit loci de. Regij quæstoribus ex  
Abundantia de exequendi mandatis. Lib. 1. C.  
11. n. 9.

A hanc admittit sententia posse ordinarios.  
aut Barones commissarios graviter delinquer-  
et comprehendere et ad illos superiores vinculos  
remittere ita. Capiblanco per sepe in. d. pragm.  
5. n. 75. et 76. et ind. prag. 8. par. 1. n. 227.  
et par. 2. n. 185. et Cancer. d. n. 224. vni  
an autem quod latius explicat Bouadilla. D. C.

21. n. 121. 122. 123.

5.º Opinionem aperte et libere videri solum  
 admittendam. in officialibus Comissarijs et  
 Portarijs Ordinarijs non vero infortuitis et ad  
 tempus proceris dumtaxat negotijs deputatis  
 his enim si extra officium delinquant non vi  
 deo cur a Baronibz. cognosci et puniri neque  
 ant. Cuiusmodi videtur dicendum in casu pro  
 posito. commissarios prefatos ad Marchionem  
 de Arisa dominum Baronie in qua omni  
 dium commiserunt remittendos quia vere non  
 delinquerunt in exer.º officij. nam illud con  
 sistebat in captura delinquentium et non fuit  
 exer. in officio sed potius Custos questus.  
 ad per petrandum delictum et ita. defendo.  
 Marchionis Jurisdictionem. sedual de dubijs.  
 propter maximam Conexionem quam  
 homicidium. cum obtentu capture et commitio  
 nis habet et multo magis quia h. C. et  
 Judices non solent has causas abicere sed refr  
 gerare Jurisdictionem Baronibus perforat.  
 concessant. Cuiusmodi alibi tanta quippe qui  
 bus omnis istancias largitas et ab eorum  
 procedimentis penitus denegatur Recurrit.  
 nisi casu manifeste. oppressionis foro LSL.  
 et seq. Curiarum. L604.

187

De Federico Beneficiario delictis.  
 Enormia Commitente. an  
 Recta Via possit a iudice

Non semel ex facto queritum et novissime.

De anno 1628. ob gravia et enormia homicidiorum et derobationum cum domo.

perfractisibus commissa a J. B. Dominico-Philippia. Aduocato Valentino, Simulque.

Beneficio insede episcopali Vertusensi et

de iure communi res fuerit dubia quam

aut ego semper in affirmatiuam inclina-

uerim cum Auerdano de exequend.

Mandatis. L. par. c. 22. n. 3. et 4. C. quade-

re vidend. Carol. de Crast. de effectib.

Clericis effecta. L. n. 640. 235. et Priuile-

giis. Decis. Colana. 3.) nisi obstaret Bulla

Clementis 6. cuius meminit Gurbas conit.

49. n. finali qua iubetur nullum clericum

aut personam ecclesiasticam et praesertim

militem styer. eliminat. et assassinum

puniri posse per iudicium secularem quin

praecedat ecclesiastici declaratio et

tamen hoc unicum delictum iure vide-

tur exceptum ut de eo sine declaratione

Judicis ecclesiastici. Secularis cognoscere possit

ex. C. 1. de homicid. n. 6. et Decis. Senat.

Neapolit. apud Capicium. Decis 112. quam

auram dicit Auerdano. n. 4. unde Inalij

aforeiori dicendum videtur sine praevia

deklaratione et traditione ecclesiastica se-

cularum magistratum clericum saltem be-

neficiarium iudicare. Sed punire non posse.

Secundum Interim Bulla Julij Tertij que peculiariter  
emittitur ad hunc Regem videtur longe probabilis.  
Ad hunc Regem de non pro expectanda indelictis Inca. expre-  
sionibus declarationum ecclesie quoniam licet  
in Bulla Julij Tertij loquatur de impliciter concuratis et  
repleta omniante concilio sessione. 23. c. 6. de refer-  
re in materiae quod tempore predicta Bulla est  
edita scilicet anno 1555 prima concurra  
in materiae in materiae aut in minoribus constitutus etiam  
in materiae sine additamento officij aut Beneficij gau-  
deat fori privilegio et ideo videtur di-  
stinguendum tempore concilio cessare ut ego  
aliquando defendi nec sine ratione cum ex-  
tra ordinem in materiae sit a se et ideo interpretatione  
non adiuvanda nec sine Pontificia confir-  
matione procedenda. Attamen cum in ea  
sint proponendi termini habiles dandaque  
materiae Capax amissionis prius quo-  
alias Clerici gaudere possent ne earum  
effectus omnino irritus fiat ita Interpretari  
debemus post concilium ut procedat in Clerico  
qui fori privilegio atq. gaudere possit. Atque  
huiusmodi est secundum. c. 6. sessione. 23.  
qui vel officium vel beneficium habet vel  
in utroque que madmodum equaliter co-  
quitur concilio equaliter quoque ser-  
vabitur et practicabitur. Bulla Julij 3.  
et cum hęc praxi in Clerico officium ha-  
bente. iam dudum. Inolevit et In Beneficario  
aliquoties admissa fuerit Incausa cur-

...anti quoque probata fuit et secundum eas.  
 ...pronuntiatum a cancellario cum consilio.  
 Regis Arct. Don Gasparis Tarriga in qua  
 ... cum eo Don Melchior Siteres.  
 Don Cosmas fenollet et Don Baltasar Sani  
 Sententia Lata die Martis 3. Januarij 1629.  
 Contra procuratorem, fisci ecclesie et dictum  
 Phelyppia. quidie Lune. proxime sequenti  
 8. euidem mensis privilegio militari quo tamquam  
 advocatus gauderet exspectus. furca fuit  
 suspensus mortemque, et antea forterat.  
 in signi fortitudine subiit, Voluntarieque  
 crimina de quibus accusatus et legitime  
 convictus factus fuit, complicesque rictet  
 recte infamatus decept obligatione con-  
 sentie. non aliquo questionis metu compulsus-

188.

De omnia Recognitione Dominij directi  
 cum censu Jatica et Laudimio - Vide.  
 Cuiusdonem Pape quest 272. cons 79 et  
 47. Caneer. Lib. 1. (Variarum. C. 9.  
 De Emphyteusi. n. 28. et 29. Gaspar  
 Hort. Thesaurum. Lib. 4. forens. 9.  
 42. qui Mascardum de Lam, Bene-  
 dictum de Leo nam et infinitos alias  
 allegant et Inopinionem Baldi quod  
 eam ad probationem. Dominij directi  
 etiam 3. sufficere ait. Crauet.  
 cons. 20. n. 11. probales tamen negare  
 sentim Dominium fuisse et ait

Pape. d. quest. 272. Ut Paponium  
Lib. 13. tit. 2. articulo. 18. ubi additio  
quam etiam tangit articulo. 14. ibi  
huius affinis controversia tractatur

489 De fratre Vocati qui In electione.  
Sibi ipsi Suffragium Dedit. 1.

Questum ex factis fuit. = 1. an sibi ipsi suf-  
fragari in electione Iure canonico prohibitum  
2. prohibitum poena aliqua imposita = 3.  
an huiusmodi frater qui sibi ipsi suffragium  
tulit incurrit in poenam sua religione  
statutam contra eos qui in electione sibi  
vel alijs vota procurant.

Prime questioni ut respondeam animadverto.  
huius esse species electionis Canonice per In-  
spirationem per Scrutinium, per compromi-  
sum. C. propter Delectio ubi. D. d. 20  
t. 2. in tit. Moral. Lib. 6. C. 14. de elec-  
tione quest. 11. Miranda. in Manuali Pre-  
latorum Tomo 2. quest. 23. art. 2. fol.  
169. interminis electionis per Inspirationem  
non est locus questioni quia Suffragia  
feruntur sed omnes electores simul quasi ab  
spiritu Sancto inspirati in unum repont  
sine ulla suffragiorum formalitate conven-  
tiunt. Cumque nominant. et eligunt.  
Quatenus autem attinet ad electionem  
per Scrutinium que communiter servanda

Quatenus autem attinet ad electionem  
per secretum que communiter servanda

est in electionibus prelatorum Regularium  
de Conc. Tridentino. sess. 25. c. 6. de Reforma

tione videtur receptum minime sibi ipsi supra  
Regulam. et. in scrip

turis. 8<sup>a</sup> quest. 1. et tradita in presentatione  
in. C. per nostras. 26. de Jure Patronatus et

ita ut videtur supponit Miranda. d. quest.  
23. art. 40. conclus. 2. veri de Jure Diffinitas.

fol. 198. et docuit Idem eadem quest. 23. art.  
76. conclus. 2. veri verum est tamen. fol. 171

et ante eum Macarius. lib. 4. cons. de electione  
cons. 6. n. 3.

Quod aduero ad electionem per compromissum  
duo casus distinguit Miranda. d. art. 39. et

40. quest. 27. quem omnino vide. Haquet  
tionum omnium exactissime tractavit prin

cipaliter de electione Pape locutus Campa  
nilis in diverrorio. Juri canon. l. 7. c. 6. n.

44. et 45. fol. 444. ubi sui opinionis adducit  
1<sup>a</sup> eorum quinque electum non computari

in numero quem tribuit P<sup>o</sup> Innocentio.  
Devo Archidiacono. Tommaso Turrimonte,

Paulo de Elacero, Hieronimo Albano -  
2<sup>a</sup> aliorum qui affirmant computari et

sic non posse quem scriptum eligere posse  
tamen colligere et huius aut tunc fuit

Plurimos ex antiquioribus Rodericum in quest  
Regularibus tom. 2. quest. 53. art. 10. veri neque =

Secundum distinctionem. an in forma servitium  
secreti fiat electio, an publicatione proxi caru  
non computari vocem electi. 2.º vero computa-  
tionem ob rationem differentie. P. traditam immo-  
lorum aliqui addunt connumerari vocem electi.  
Super scrutinium procedatur post publicationem  
quia sufficit data votum paritate addendo mi-  
noram partem efficiet electus: ita Abbas, sam-  
bertin. Conradus et Cavalcan. loci ibi citatis  
a Campanil quip. hac distinctione inter scruti-  
nium et compromissum et inter scrutinium  
secretum et publicum allegat plurimos.

Ex his omnibus ad definitionem Casus propositi  
colligitur in electionibus Regularium que per  
scrutinium sunt contra formam. d. c. qui prop.  
ter de electione et conc. Tridentini. sess. 25.  
c. 6. neminem sibi ipsi posse suffragium prestare  
quia tam etsi publicetur scrutinium. et  
et publicato videtur potest licentiam dari altero  
ex electis paribus Vocibus suam adjungendo  
aliorum Vocem superare secundum doctri-  
nam. Abbas ibi. c. cum in jure. 33. n. 5.  
attamen hoc fieri non potest in eiu modi elec-  
tionibus quia semper debent votis suffra-  
gantium secretis permanere ita ut nun-  
quam habeant scrutatoribus aperire, et  
revelare. ex d. c. 6. sess. 25. Trident. sed nul-  
lam inveniunt in jure inventam penam contra  
se eligentem Cuius nam ergo effectus erit hec.

prohibeio maximi scilicet ut forsitan delegatur  
suffragium huiusmodi et eo computato maiorem  
partem vocum effectam numero tollatur  
et electio irritetur.

Si Deummodo actum ad peculiarium constitutiones.

Religionis certissimum puto poenam in ea  
impositam privationis vocis active et  
passive etiam respective procurantibus vota  
prose vel pro alij non comprehendere hunc  
sui ipsius suffragatorem quia huius proprie  
nec prose nec pro alij procuravit hu  
iusmodi enim procuratio seu sollicitatio.

Dicit Ordinem ad aliam hoc est ad conqui  
rendas et extorquendas aliorum voces  
prose pro alij ut manifeste patet. Igitur ca  
sui suffragij sui ipsius aptari nequibat, nec  
extensio admittetur aut impropriatio In mate  
ria penali cum vulgaris etiam ex identitate  
rationis quod tamen in casu proposito de  
ficiat nec enim ea constitutio videtur pre  
sumptione ambitionis sed vitiatione dili  
gentiarum et subordinatione eorum qui  
presaturas ambiunt et sollicite expellunt  
ex quibus tot mala quotidie gignuntur  
Atq; ideo solapre sumptio ambitionis que  
ex suffragio sibi ipsi prestato oritur incurra  
in statuti poenam contra ambiunt et pro  
curantes, contra solum ambiunt quincere.

hanc quaquam poterit ita si fieri ex  
tempore die veneris 26. Januarij 1629.

190. De Legato quantitate annui Red.  
ditus cum obligatione dum non  
fuerit solum.

Videndi preter ordinarios et alios (Vulgatos  
aut fori quorum meminere (Surdus. 27. lib. 1.  
Menochius cons. 441. lib. 5.) Bouar. lib. 3. var.  
c. 17. Rochus de Annui Reddit. lib. 3. quest.  
C. felician. lib. 2. decemibus. C. 5. et in addi-  
tionibus. fol. 129. et 130. Auendaño de Censibus  
C. 3. federicus Martini. de Jure censuum. C. 3.  
an. 24. ad 70. Pratiang. C. 34. an. 34. usque  
In finem censui de censibus. 2. par. c. 1. art.  
1. an. 1. Casus dubitabilior est quando in  
Voluntate. Legatarij posita. Legati exac-  
tio in quo Rodriques et Pratiang. usura-  
rium esse animum interesse sentiunt. sed.  
contrarium. defendunt Martini. an. 53. fol.  
152. Auendaño. d. C. 3. an. 11. felicianus. d. C. 5.  
an. 5. qui in additionibus Communioem hanc  
opinionem dicit. inquam ego quoque magis  
propendo la fortissima ratione. quod utrunque  
ex dispositione testatoris promanet. et re-  
solvitur in Legatum alternatum respec-  
tu exactionis. quod non vides quomodo la-  
tere continere queat principio inspecto  
quodam mutuo et ratione mutui abhorret  
sine usura condari certo certius est ita.  
ex tempore de Jure cons. R. die Jovis. 22. Mar-  
tij 1629.

191. De Professione in Religione

219  
nulla nec ne ob homicidium Vo  
luntarium Proficientis.

De hac questione interrogatus tria tempora.  
breviter distincti Primum Juris communis.  
quo homicida Voluntarius irregularitas  
tam quidem contrahit, sed non inhabilitas  
tam ad pro. fitundum in Religione ut Colli  
geri ex. C. 1. de filiis presbiterorum. C. 2. de  
Apostatis. C. 2. de Clericis non ordinand.  
quibus docemur Irregularitatem non hunc  
producere effectum ut prius aptitudine  
ad monachatum. Ita notat. Suarez de  
Censur disput. 40. sec. 2. Disin. 4. n. 29.

2<sup>m</sup>. Constitutionis Sixti. 5. qui incipit ce  
terum quoniam et inhabiles reddidit non  
solum homicidas, verum et quosvis alios  
criminosos eorumque professiones nullas esse  
voluit quam integram referunt Miranda  
In manuali prelatorum p. 2. par quest. 19.  
art. 6. fol. 105. Quaranta verbo Monas  
teria et alij passim et sigillatim explicat  
Suarez de Religione t. 3. c. 7. a. n. 14.

3<sup>m</sup>. Motu proprio Clementis 8 qui inci  
pit in summa Datis Romae 2. Aprilis  
1602. et moderato atque correcto ri  
gore constitutionis Sixti. 5. tam quantum  
attinet ad causas nullitatum Professionis  
monastice ad terminos Juris communis.  
reduxit et Ideo hodie homicida Volun  
tarij alterius Crimini profusio est.

Valida ut observavit Suarez. t. 3. de  
Religione. lib. 5. c. 7. in fine et c. 10. an.  
lib. 6. c. 10. n. 4. fol. 311. recipientes.  
tamen huiusmodi crimines incurrunt pena  
statuta in d. extrava. Sixti. 5. quam  
quo ad receptum voluit incorrectam rema-  
nere. Clement. 8. ut advertit. Suarez. et  
Sumus Pontifex clare dicitur  
Ex hijs constat caute Legumda Miranda.  
d. art. 8 et alios nonnullos qui meminerunt  
solus extrava. Sixti. 5. et oblii sunt  
extrava. Clement. 8.

492. In Pragmatica Regni Prohibens.  
Delationem vel retentionem en-  
sium longioris mensurae, compre-  
hendat retinentem ensium Domi-  
sine pugno, et capulo -

Hec questio, vel dubitatio incidit in Regis con-  
silio Criminali cum apprensi fuisset enses  
in domo cuiusdam artificis absq pugno et  
capulo et dixi non comprehendi hunc casum.

in prohibitione Regis Pragmaticae quicquid  
cum loquatur de omnibus longioribus intel  
ligenda est de omnibus perfectis et ad usum  
destinatum aptatis prout innuit Lassalle  
de Decima Venditionis. c. 20. n. 70. et licet  
quod ibi docuit nempe deberi decima de  
omnibus informibus absque pugno et capulo.  
deducat ex verbis. l. 40. et. 19. lib. 9. nec  
pitationis tamen id etiam probat ratione  
que nostro casui convenit et expressius id fir  
mat et declarat in additionibus ad. d. n.  
70 Idem comprobatur ex Riccio de is  
93. par. 1. In qua plura adducit argu  
menta ad probandum. non comprehendi in  
prohibitione Relationis Archibutei qui  
illud de fortuito et ad usum ineptum.  
et in specie agit de his omnibus informibus  
ex quibus fuit resolutum pronogativa  
et nichil executum contra apprehensum  
fuit tamen iustum et omni ad justam  
mensuram reducerentur.

193. An in reciproca inter plures in  
titulos unus moriatur cum  
filiis et aliis sine illis filij pro  
de functi excludant causam pia  
sub titulum ultimo morienti  
et intra tota hereditate.

Sedes huius questionis versatur in l. heredes.

... cum ita d. ad ... cuius mo-  
... ad ... et diffusa est ut brevioribus  
... dubij. cancelli includi non possit unde  
... ut omnia disputatione  
... et magis communiter  
... sunt recepta. Primo itaque pre-  
... oportet dubitari non posse inter filios  
... institutos heredes institutos factam  
... reciprocam. Invenitur enim hec verba. pro  
... filii eius. via portanyga  
... alii aliter sobreniunt gairi et sequitur  
... alii aliter fini aldarum loqual moriunt  
... filii eius. enlodit car. exqui  
... reciprocum, nec opus  
... recurrere. 2.º premitendum.  
... substitutas tres  
... hereditatis portiones  
... applicanda exqui  
... ultimo morienti  
... incassum quo om-  
... aliarum enim  
... impossibile  
... hereditatem  
... id est  
... verba: Quod totis cordis boni dretis yhermias  
... arguunt plures quot alle  
... 462.  
... cum igitur pro conditione sit adiecta  
... non fit eis locus sicut aut alter  
... licet ultimis sine illis.

obierit implere enim In omnibus debet con  
 ditio et si In uno Defuerit Substitutus non  
 admittitur Ripa. in. 6. cum ita n<sup>o</sup> 149 vers<sup>o</sup>  
 2. cum Mantica deconiectur. Lib. 11. tt. 5. n.  
 29. vers<sup>o</sup> quod vers<sup>o</sup> plures per fusarium. quest.  
 483. n. 93. et licet. 92 referat primo loco con  
 trariam Sententiam et. D. D. qui illam tenebant  
 postea tamen. n. 94 primam Sententiam decla  
 rat et intelligit quod Substitutio non est  
 facta ultimo morienti tuncum si omnes de  
 cederent sine filijs pro ut contigit in hac specie  
 in qua substitutio facta ultimo totam distri  
 buit hereditatem. inter partes, et consequenter  
 integra. et plena per aliorum institutorum de  
 cecum sine filijs novissima ad morientem esse  
 peruentura —

Præterea. filij alterius ex heredi bus predefuncti  
 cum sint positi in conditione ad Substitutio  
 nem exclusionem et sic nepotes testatoris.  
 Jure transmissi admitendi sunt ad portionem  
 ultime morientis sine filijs ad quam si pa  
 ter vivens admittendus erat exclusio Subi  
 tituto quod late comprobari potest ex de  
 ductis per fusar. quest. 490. n. 147. et se  
 quenter maxime cum testator de substituo  
 tione totius hereditatis scripsit precepsit  
 omni heredes filios quos omnes substituit  
 2. loco contemplatur et filios institutorum  
 quos In conditione. posuit ad pie cause ex  
 clusionem. et 3. loco causam piam

fuit etiam quia quatuor filij fuerunt heredes  
Instituti et Vocati ad eandem hereditatem et  
In eadem oratione unde inter eos fuit Inductus  
Ius Accensus quod unitum cum substitutione  
fidei commissaria fuit spem fidei commissi condi-  
tionalis transmissibilem ad filios choerides pre-  
defuncti. fursarius. quest. 490. n. 95. quod pro-  
cedit etiam ubi plures fuerunt substituti ut  
ex Inuitacinq. Cephalo et alij tradit ibi  
dem. n. 99.

Nec obstat quod reciproca substitutio inter  
Institutos sit incepta sub dictione: Super viuen-  
tium quia ex vero simili mente. Testatoris  
ad exclusionem substituti qui Incepto quo  
omnes non decedunt sine filij habet contra  
testatoris voluntatem. fit transmissio non  
obstante dictione Super viuentes. fursar. d.  
quest. 490. n. 58. et n. 164. -

Ad ea vero qui videtur desirium huius questio-  
nis ut conuuluit Peregrin. cons. 46. Lib. 5.  
respondet extraditio a Peregrino. cons. 70. n. 6.  
et extraditio a Erabiele. cons. 21. n. 45. Lib. 4.  
nempe non procedere ubi resultant ex dispositi-  
one coniecture veluisse testatorem substitutionem  
esse locum nisi omnes instituti sine filij de-  
cederent et In persona omnium institutorum  
conditionem verificari, et impleri sic vero  
plures militat coniecture et adest persona  
predilecta, nam neptis testatoris que caue-  
re propter preferatur. fursar. quest. 157. n. 38. Pere-

222  
gring. art. 13. n. 38. et con. 31. n. 21. lib. 4.  
ubi erat cum clerica substituta —.

Ultimo quia Cause pie substitutio fuit facta.  
verbi restrictivis: tunc vel eo casu: que restringunt  
Dispositionem ad casum expressum et demonstra-  
tiva quia monstrant in quo casu locus sit voca-  
tioni et dispositioni. casus autem expressus et  
demonstratus est mortis omnium institutorum  
sine filijs et consequenter altero mortuo, cum  
filijs alio vero sine illis substitutus non admitti-  
tur quasi defecta. conditione. Substitutionis Me-  
noch. con. 117. n. 28. lib. 2. et con. 327. n. 59.  
lib. 4. Pergring. con. 31. per totum et principem  
n. 4. et art. 13. n. 65. fvarius. quest. 473. n. 75.  
et n. 119. sic. S. hac ultima ratione que non  
trahit sine difficultate videnda sunt observa-  
ta infra. c. 234. ex quibus respondi Domn. An-  
nam ferret filiam. D. Hieronyma Despuig admi-  
tendam vice ad partem hereditatis contingenti  
ad Domnam Annam Despuig. cuius amitam ex-  
clusa causa pie substituta —.

194. *Ampna Delationis Sclopatorum  
confundatur cum pena homicidij —.*

Contigit in concilio in factis occurrenti dubitari  
Ampna Delationis Sclopatorum per Regias prag-  
maticas prohibite confundatur cum pena ho-  
micidij postea sequenti facit Glossa in. l. qui  
de Crimine. Verbo Plurima capita. d. de casu

rationibus, farinae, quest. 108. n. 166. Riccius de  
confessione penarum v. fa  
rinae, quest. 22. pertinet. Quatinus, defens. 33. c.  
11. n. 3. Turba cons. Criminali. 82. n. 41. et  
sequenti bus Caball. resolut. 158. -

Sed cum in h. c. sepius fuerit iudicatum de  
bere utramque poenam et plures condemnati  
ad poenam delationis et homicidii recipiunt  
et recepta tradicio non visa fuit probabili  
ratione carere. Immo potius iuri conformis est  
ut ibi que ad doctoribus in hac materia tradan  
tur inspiciamus - -

Primum namq. diversa delicta diversis tempori  
bus commissa diversis poenis puniuntur Turba  
D. cons. 82. n. 43. sed delatio armorum et Archi  
bauci et homicidium diversa habent tempora  
quia ante homicidium dicta arma prohi  
bita detulit et sic locus ut duplici poena quod  
aperte colligitur ex Bajardo ad Clarum quest  
82. n. 26. ver. Item Adde quod si delictum  
est ante insultum et tunc puniatur delictum.  
Et Insultus -

2. occurrit fundamentum ex doctrina so  
an de Platia et Jacobi de Bellovis qui  
refert et sequitur farinae? quest. 108. n. 167.  
qui docent de fructum simpliciter arma pro  
hibita non ad certum finem huius homicidij te  
neri poena delationis quia detulit contra pro  
hibitionem et non fuit delatio pre ordinata  
ad hunc finem homicidij -

§. Ex doctrina Baiardi. d. n. 26. quem sequitur  
 additio ad Berta. zolum. con. 205. lib. l. farinac.  
 d. quest. 208. dicentium quando poena delin-  
 sionis est maior poena percussioni vulneris vel  
 homicidij tunc non confundi poenas sed utraque  
 debet esse sic fuisse iudicatum testatur d. additio  
 esse enim absurdum quod melioris sit conditio  
 nis qui cum archibusetto occidit vel vulne-  
 ravit quam qui simpliciter illud detulit sed  
 poena archibuseti est poena mortis et 500 li-  
 brarum homicidij. ~~Pro~~ ducentorum mora-  
 batin. ergo utraque poena exiget et  
 cum hec opinio sit Innocentio recepta immu-  
 tanda non est hec praxis que longam sic  
 iudicandi consuetudinem habuit iuxta vulga-  
 rias iuris principia.

L95.

Ius acciandi et faciendi pacem qui  
 cui competat et aui proximior  
 et remotior accusaverint ab utroque  
 habenda sit pars.

Quin frater occisse et avunculus instantij accu-  
 sationis per fuscum propositis se immiscuit  
 et latta fuit iusticia in causa eius.  
 accusatus pacem et remissionem obtinuit a  
 fratre et non avunculo. Dubitatum fuit  
 an ab utroque esset obtinenda et fuit me-  
 reforme dictum ius acciandi competere  
 proximioribus, ex. clavis remotioribus stat

proximioris remittente sequenti in gradu via  
ad accusandum. precludatur quod est de mente fori.  
de accusationibus In quo gradus prescribuntur  
personarum que ad accusandum admittuntur et  
de iure Romanorum tradunt preter ordinarios  
in l. si plures. d. de accusationibus et in lege.  
4. §. cato. d. de verborum obligationibus Co  
mar. lib. 2. variarum. res. l. c. 10. n. 5. vers.  
9. Item Forester ad Molinum. verbo Accu  
satio. n. 5. et sequentibus. Martin. 30. in l.  
glosa. 7. n. primo. lib. 5. recopilationis. Fra  
ncy. digressat foris. lib. 3. c. 348. n. 3. et  
A. late. farinae. in praxi quest. 14. n. 1. de  
probata decisione Melchioris Phebi in  
quo videtur innuere quod remittente pro  
ximior sequens in gradu admittatur quia  
si hoc esset verum nunquam vel defecitime  
daretur remissio partis nisi ab omnibus re  
bentur et esset occasio procedendi in infini  
tum quod concedi non potest.

Hoc obstabat quod frater et avunculus in invicem  
accusaverint quia ad accusandum possunt  
admitti et qui primum locum habent in  
accusando et qui secundum. sed parte citante  
formatur articulus qui debet preferri in accusa  
tione et faciundo pacem et proximior admittitur  
alijs exclusis. Et eleganter practicum huius  
articuli observavi. Vincent. de franchis decis.  
362. n. 10. et 11. et v. Bajardum ad clarum  
quest. 14. n. 28. in fine licet enim admittet.

226  
Ite amicus ad accurandum non tamen  
inde sequitur admitti debere ad transigendum  
vel remittendum. Ut Interminis conser-  
uit. Siberius, Decianus. cons. 38. a. n. 12.  
et precipue. n. 16. lib. 1. quod est Dubij de  
suum ex quibus fuit conclusum. Suffice-  
re pacem habitam a fratre et amicus.  
autem nullum Jus competere. Sed quia  
in accusatione intervenerat, articulo discen-  
so esse decidendum.

296

Quando cause ad Regiam audien-  
ciam evocate deestuantur  
ad ordinarios propter pro Regis licen-  
ciam ultra decendum.

Invitatione Regni facta per ex<sup>m</sup>. Dominum  
Marchionem de los Vales, Rex pro Regem  
post decem dies recessus a Civitate et civitate  
minio cessavit exercitium Jurisdictionis Re-  
gis Audientie, ob dispositionem fororum. 18.  
et 19. sub titulo de Judicij, qui licet non  
loquantur de Regia audientia que foris pos-  
terioribus anni 1564. 1565 et 1604. fuit  
stabilita et confirmata et propter has cau-  
sas doctissimus. Pet. Gerardus. de Sola non  
obitare hos foros septem contrarium sensit, ta-  
men in pluribus Visitationibus et absentis loca-  
tionum a Civitate et Regno et tempore  
Marchionis. Denique regis hunc vidi prati-

causam suspendi exercitium Regis audientis  
causasque de Urbis ad iudices Ordinaris  
urbis: Que uniformis plurimum annorum  
observantia etiam, quod fori hunc curam  
non determinarunt dici debet foralis dispositio.  
quia ubi actus, lex vel statutum informa-  
tur ab observantia et ab ea dicitur actus.

Lex vel statutum. Ut docet Barbosa in ter-  
pota decisiva. Voto. 4. num. finali ubi al-  
legat, Mirus, Sere, Salgado et alios et  
Ita fuit regij concilij maior pars cum in anno  
1641. eximium principis fuit In Regio concilio  
proposita dubitatio -

Sed an. his foris poterit per pragmaticam  
derogari varia et parum sibi consonantia  
fuerunt dicta sed nullus difficultatem ce-  
git immediate preter. Dom. Regentem  
Marco et me qui diximus attendendum esse  
ex qua fororum specie sint predicti fori.  
cum triplex sit = 1<sup>a</sup>. De illis quos Rex  
Jacobus accepta urbe cum concilio procerum  
condidit = 2<sup>a</sup>. Illis quos rex pro Regimine  
Regni et eius bono et felici statu absque  
curie et Regni petitione promulgarunt  
Tercia Morum quos princeps curie transeunt  
scontractum: 1<sup>a</sup>. et 2<sup>a</sup>. speciei mutabilis  
ad principis voluntatem, cum causa et ra-  
tione agentem cum differantia in derogatione  
quam adducit Regens, Leo. indeci. 144. et  
has fororum species ac differantiam cumprimus.

proponitur nullus ex collegiis approbabit  
 cum nec rei nova, esset nec ex meo capite.  
 sed recepta in Regno et approbata Regis.  
 sententia et per Bellugam repetita in spe-  
 culo. R. 44. §. multitudinis et R. 47. §.  
 videndum. n. 2. R. 1. ubi de Re. V. Bo-  
 nellum in additione ex quo deducit prin-  
 cipem etiam posse leges et foros. absque  
 Curis, acurru et voluntate condere.

Sed quia hoc non ita apud omnes constat  
 in quibus terminis procedant, aliqua ad horum.  
 fororum Intellectam et pragmaticam annotabo.  
 Primum. Causas ad Regiam studium cunctas  
 deusui ad iudices ordinarios Locorum. ad  
 quos illorum cognitio spectabat, nisi fuerint  
 evocate. ut in foro. 19. in fine ibi dicitur  
 forquali ut. unde dicitur causas hominum.  
 de xativa, Oriola, Morella, et aliarum.  
 Civitatum que non sunt de Jurisdictione  
 Urbis, nulla tamen ad eius Iustitiam de-  
 veltui potuisse ut male sibi arrogavit.

2. Similiter colligitur ex foro praes. 19.  
 causas per sententiam de iuris non de veltui  
 Utinunt illa Verba. Les quales no seran  
 et adu determinades ex quo dixi non  
 potuisse Iustitiam in criminalibus. Urbis  
 remittere poenas per Regia sententias impos-  
 sitas quia nec cause de iure ad Iustitiam  
 non devolventur et ita fuit in cons. Restitut.  
 pro invaliditate remissionis quam fecerat.